
Dz-10.0021.48.2022 

  

UCHWAŁA Nr XLVIII/451/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                        z dnia 8 lipca 2022 roku 

 

w sprawie usunięcia negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie, 

użytkowanej przez Gminę Mogilany na rzekę Wilgę. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o 

wystąpienie do Wojewody Małopolskiego z prośbą o podjęcie działań mających na celu 

usunięcie negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie, użytkowanej 

przez Gminę Mogilany, na czystość rzeki Wilgi. 

 

 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

                                                              Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Analiza wyników pomiarów przeprowadzonych dla VI-go roku obowiązywania pozwolenia 

wodnoprawnego wykazała przekroczenia w zakresie wartości wskaźników zanieczyszczeń  

w trzech z czterech pobranych do analizy próbkach. Z analizy wielkości przepływu ścieków 

wynika, że z każdym kolejnym rokiem ilość ścieków dopływających do oczyszczalni 

wzrasta. Jak wynika z kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Krakowie przeprowadzonej w 2020 r., średnia ilość ścieków w granicach 

wielkości określonej w pozwoleniu wodnoprawnym została przekroczona, co istotnie wpływa 

na warunki pracy oczyszczalni, prowadząc do zaburzenia oraz obniżenia efektywności jej 

pracy. Nadmierny napływ ścieków powoduje okresowe wyłączenie ostatniego urządzenia  

w ciągu technologicznym – sita tercjalnego, z uwagi na przekroczenia przepustowości 

urządzenia. 

W związku z powyższym uzasadniona jest potrzeba podjęcia pilnych działań mających na 

celu usunięcie negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie na rzekę 

Wilgę. 


